
                                                                                                                                         Унифицированная форма № Т-1 

                                                                                                                                                                        Утверждена Постановлением Госкомстата России 

                                                                                                                   от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301001 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение – гимназия № 1 

г. Петровск-Забайкальский по ОКПО  
      (наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

                                                                  ПРИКАЗ 110-од 13.06.2024. 

                                                                    (распоряжение) 
О создании комиссии и назначении ответственных за заполнение аттестатов об основном и среднем 

общем образовании 

 

 На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 5 

октября 2020 г. N 546 «Об утверждении порядка заполнение учёта и выдачи 

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании и приложений к ним в следующем составе: 

 - Председатель комиссии Шабайкина П. В. – заместитель директора по УВР 

- Члены комиссии: 

     Диомидова Е. А. – классный руководитель 11А класса; 

     Стаховская Ю. В. – классный руководитель 9А класса; 

     Федорова Л. В. – классный руководитель 9Б класса. 

2. Назначить ответственным лицом за работой с программой и печатью 

аттестатов об основном общем и среднем образовании в 2023 – 2024 учебном 

году Малярчикову О. В. – заместителя деректора по ВР 

3. Классным руководителям 9 и 11 классов: 

   Подготовить «Сводные ведомости итоговых оценок», правильность и 

точность внесения оценок в итоговые ведомости до 25.06.2024г.; 

- ознакомить обучающихся с итоговыми оценками под подпись; 

- не позднее 25.06.2024г. передать оформленные сводные ведомости 

председателю комиссии Шабайкиной П. В. 

4. Членам комиссии по заполнению аттестатов выдачи:  



-   ознакомиться с порядком учёта выдачи аттестатов об основном общем и 

среднем общем образовании  

- после предварительного заполнения тщательно проверить на точность и 

безошибочность внесённых записей. 

5. Пневой О. А. – обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном 

сайте МОУ – гимназия №1 в разделе, посвящённом ГИА. 

6. Ответственной за внесение сведений о документах об образовании, 

выдаваемым лицам, освоившим образовательные программы основного 

общего, среднего общего образования в МОУ-гимназия №1 в ФИС ФРДО 

назначить делопроизводителя Исупову Н. В.. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

               Директор МОУ-гимназия №1                                               Г. В. Леонова   

 

С приказом ознакомлены: 

Шабайкина П. В.______________                               Малярчикова О. В. _____________ 

 

Диомидова Е. А. _______________                            Стаховская Ю. В._______________ 

 

Федорова Л. В. __________________                          Пнева О. В.____________________ 

 

Исупова Н. В.__________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-06-18T15:20:05+0900
	Леонова Галина Викторовна




